СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIII сессия III созыва

от 24 декабря 2015 года

РЕШЕНИЕ № 1

О внесении изменений в Положение о земельном налоге
на территории Хаапалампинского сельского поселения

На основании экспертного заключения от 09.12.2015 года на решение Совета Хаапалампинского сельского поселения, поступившего от Министерства юстиции Республики Карелия, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 15 Устава муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Хаапалампинского сельского поселения  решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории Хаапалампинского сельского поселения», утвержденное решением Совета Хаапалампинского сельского поселения XII сессии I созыва от 23.08.2006 года № 1 (в редакции решений от 26.02.2007г. № 3, от 12.06.2008г. № 3, от 24.06.2010г. № 2, от 22.09.2010г. № 1, от 22.04.2014г. № 8, от 14.11.2014г. № 1), (далее – Положение):
1.1. Исключить статью 2 Положения, устанавливающую налоговый и отчетный период для налогоплательщиков.
1.2. Исключить статью 7 Положения, устанавливающую порядок предоставления налогоплательщикам сведений о кадастровой стоимости земельных участков.
1.3. Исключить статью 3 Положения, устанавливающую срок уплаты налога налогоплательщиками - физическими лицами.
1.4. Добавить в пункт 1 статьи 5 Положения пятый абзац следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.5. Статью 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования».
1.6. Исключить абзац 4 статьи 6 Положения, устанавливающий срок представления подтверждающих документов.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.

Глава Хаапалампинского                                                                   В.В.Ильин                                                                                                                                                                                                         сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета                                                                          Ю.Н.Азаренок                                                                           Хаапалампинского                                                                                          сельского поселения